
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
Obce Třebešice 

 
I. Finanční hospodaření obce v roce 2016 

Zastupitelstvo obce pro rok 2016 schválilo vyrovnaný rozpočet dne 30.12.2015. 
 v tis. Kč 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost Saldo příjmů a 

výdajů 
0,00 538,657 540,725 

Obec v roce 2016 plánovala vyrovnané hospodaření.  

Skutečnost k 31.12.2016 skončila kladným saldem 540,725 tis. Kč. 

 

Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů obce a o financujících položkách 
 v tis. Kč 

 
Schválený rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

Daňové příjmy 932,200 1 194,597 1 194,597 

Nedaňové příjmy  78,682 73,489 73,489 

Kapitálové příjmy  0,00 6,000 6,000 

Přijaté transfery  43,500 53,346 53,346 

Převod vlast.fondům 0,00 0,00 124,042 

Příjmy celkem 1 054,382 1 327,432 1 451,474 

Běžné výdaje 974,382 788,775 788,775 

Kapitálové výdaje 80,000 0,000 0,000 
Převod vlast.fondům 0,000 0,000 121,974 

Výdaje celkem 1 054,382 788,775 910,749 

Podrobný rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové skladby je uveden v příloze č. 1 - Výkaz pro 
hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M. 

Hospodaření obce se vyvíjelo v zásadě v souladu se schváleným rozpočtem.  

Zastupitelstvo obce v roce 2016 schválilo změnu rozpočtu celkem 5 rozpočtovými opatřeními.  

 

Přehled nejvýznamnějších položek a paragrafů rozpočtu  
 příjmy v tis. Kč 

položka  skutečnost 
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 226,819 
1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 40,747 

1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 24,336 

1121 Daň z příjmů právnický osob 251,630 

1211 Daň z DPH 460,156 

1511 Daň z nemovitosti 181,435 
2141 Příjmy z úroků z běžného účtu 0,696 

2142 Příjmy z podílu na zisku a dividend 14,314 

2131 Příjem  z pronájmu pozemků 36,082 

4111 Dotace od Středočeského kraje na volby 9,346 

4112 Dotace od Středočeského kraje na správu 44,000 

 



 výdaje v tis. Kč 
paragraf  skutečnost 

1039 Obecní les 15,911 
2212 Komunikace 24,993 

2221 Neinvestiční dotace BENEBUS 15,280 

3113 Neinvestiční dotace obcím – na Zš a Mš 7,911 

3631 Veřejné osvětlení (opravy, el. energie)  70,294 

3639 Neinvestiční dotace CHOPOS 26,057 
3722 Nakládání s odpady 67,769 

3745 Veřejná zeleň 5,113 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 9,320 

6112 Náklady na zastupitelstvo 196,674 

6171 Činnost místní správy 259,541 

 
Přehled dotací, které obec obdržela v roce 2016 a jejich čerpání 
  tis. Kč 

položka  skutečnost čerpání 

4111 dotace na volby 20,200 9,346 
4112 dotace na státní správu 44,000 44,000 

 
Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce 

Podrobně je uvedeno v příloze č. 2 - Rozvaha Obce - Úč OÚPO 3 - 02 

zůstatky bankovních účtů v tis. Kč 

peněžní prostředky                      
 

- základní běžný účet 
- účet ČNB  
- investiční účet 

1 612,125 
   242,093 
    93,604 

pohledávky                                   - záloha na elektřinu     62,299 

závazky               0,000 

 Obec nemá zřízeny žádné  peněžní fondy.  

 

II. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi 

Obec je členem 2 svazků obcí: 

BENE BUS - který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti. Příspěvek obce na  činnost 
svazku činil v roce 2016 částku 15,280 tis. Kč. 

CHOPOS - příspěvek obce na činnost svazku obcí činil v roce 2016 částku 26,057 tis. Kč.  

 

III.  Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
Obec na základě zákona o obcích požádala o provedení přezkoumání hospodaření Středočeský kraj, 
Krajský úřad - odbor kontroly, Zborovská 11, Praha 5.  

Přezkoumání hospodaření uzavřel Krajský úřad s následujícím závěrem: Byly zjištěny chyby a nedostatky, 
které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) / (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 
Sb.) - ve výkazu Rozvaha ke dni 31.12.2016 je vykázán chybný stav na účtu 321 - Dodavatelé ve výši 
3.943,00 Kč. 

Nápravná opatření: bylo přijato systémové opatření, aby k podobným nedostatkům v budoucnu 
nedocházelo.  

 

 



IV. Závěr 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2016 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. v 
souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo obce.  

Při přezkoumání hospodaření obce Třebešice nebyly zjištěny, dle vyjádření Krajského úřadu Středočeského 
kraje, nedostatky závažného charakteru a nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. Z uvedeného důvodu 
lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 odst. 7 zák 250/2002 Sb., v platném znění, za rok 2016 souhlasit 
bez výhrad.  

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 8.6.2017 nebo ústně na 
jednání zastupitelstva obce dne 8.6.2017. 

Přílohy závěrečného účtu (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 
jsou k nahlédnutí na obecním úřadě, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je vyvěšena na 
úřední desce a elektronické úřední desce. 

 
V Třebešicích 13.6.2017 

 
Vypracoval:  Marie Kunešová  Schválil:  Hana Moravcová 
 účetní obce  starostka obce 

 

 

 

 
Doložka dle § 84 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení):  

Dokument byl vyvěšen na úřední desce i elektronické desce www.obectrebesice.cz. 

Vyvěšeno dne:  19.6.2017  Sejmuto dne:    

  

 

 

 


